
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako dětský oddíl jsme asi na přelomu !! Již hodně měsíců říkám, že nám chybí 

nováčci a ty co máme se spíše rekrutují jako díťata  členů z předchozích časů a 

to je určitě velmi dobře. Také jsem v posledních týdnech udělal malou sondáž u 

známých, kteří mají potomky v prvních třídách obecné školy, jak se na daný 

problém dívají. V prvé řadě se vůbec moc neví, že nějaký TOM ve městě fungu- 

je a co dělá .Dále reakce byla dosti jednoznačná a pro náš současný oddíl niko- 

liv kladná. Rodičovstvu a snad i jejich dětem chybí soustavná aktivita, to zna- 

mená i schůzky, klubování, aktivity v průběhu týdne a nejen akce o víkendech a 

prázdninové akce !! Dle jejich názoru jsou tyto činnosti jakousi nadstavbou ško- 

ly, kde se učí jiné poznatky, jiným způsobem a v jiném kolektivu. Já s tímto ná- 

zorem naprosto souhlasím a ovšem také vím, že to je ohromně náročné a nikoliv 

každý to dokáže. Je asi NAPROSTO jasné, že toto nelze očekávat od mé osoby 

– jsem starej, opotřebovanej a zkrátka na to již nemám v plném rozsahu.K tomu 

je potřeba mládí i s chybama, které 

má, nadšení a věková blízkost ke čle- 

nům. Ale ještě snad mohu pomoci s 

přípravou, radou a dalšími aktivitami 

pokud bude žádána a tolerována. Tu- 

díž jsem oslovil jednoho 17tiletého         

člena a on toto přijel Zároveň jsem 

se spojil ze základní školou, kde toto 

bylo myslím kladně přijato. Budou 



osloveni učitelé budoucích 2-3 tříd se žádostí o      

zprostředkování mezi dětmi o možnosti začít praco-                                         

vat  v turistickém oddíle samozřejmě bez vlivu školy                  

O tomto začneme osobně jednat na konci srpna 

Ale již nyní určitě musí k danému mládenci někdo při- 

budnout, zjistit kdy, kdo a který den odpoledne může 

a hned od září vše rozjet. Takže HLEDEJME okolo se-, 

be třebas i mimo oddíl. Vím, že to nebude vůbec jedno- 

duché a zkusme napravit předchozí dlouholeté chyby. 

C O   B Y L O … 

2.duben = ZA PACOVSKO ČISTĚJŠÍ, bylo to soboto dosti hnusná a tak se 

 nepodařilo obsadit všechny směry do Pacova a několik lidiček dodělá- 

 val úklid další sobotu, celkem makalo na 20 členů a patří jim DÍK… 

5. duben = TRÉNOVÁNÍ, zúčastnilo se 5 účastníků… 

9.-10.duben = SOUSTŘEDĚNÍ, na Hutích se sešlo 9 závodníků a nejen, že 

 se připravovalo na závody, ale i oslavovali svou účast na nich … 

9.duben = TÁBORSKÉ ROZHLEDNY, za vlhka 14 lidí… 

14.-17.duben = VELIKONOČNÍ MINITÁBOR, se konal na nové základně 

 ATOMu v Rožumberku, bylo nás 19, většinou skvělé počasí, výpravy 

 na Šumavu i okolí a vůbec myslím, že bylo hodně fajn….                 

22.-23.duben = ME TZ HUBOVÁ, náš oddíl reprezentovala A.Hronková 

 na 7.místě, F.Tichý na 5.místě a M.Novák na 4.místě… 

23.duben = BRIGÁDA, okolo pokácených stromů na Hutích a spadlých na 

 tábořišti pracovalo pilně 16 lidiček…. 

27.duben = TRÉNOVÁNÍ, bylo 4 závodící.. 

7.květen = ČP TZ HOSTÝM, bez větších úspěchů 12 , postup F.Tichý… 

10.květen = BRIGÁDA PASTUŠA, sekal 1 člověk… 

12.květen = TRÉNOVÁNÍ, v parku byli 3 účastníci… 

14.květen = ČP TZ BRNO, 11 účastníků s výsledkem podobným a postup 

 dále má nově A.Hronková… 

20.-21.květen = ČP TZ BOHUMÍN, na svůj dotaz ve čtvrtek večer jsem  

se dozvěděl, že není řidič a ;             

nebyl vůbec čas nějak dopra-              

vu zajistit atak se nikam neje-              

lo, objednávka v březnu a ne-         

vím co si myslet….. 

21.květen = BRIGÁDA,na Hutích ma-      

 kalo na 13 makáčů… 

21.-22.květen = KOTLÍKOVÁNÍ na 

 guláši si pochutnávalo 9 gurmánů 



C O   B U D E…. 

28.květen-SO = ŽELIVKA, naše nejbližší řeka,,, 

29.květen-NE = PACOVSKÝ OUTDOORÁČEK, blíže 

 na jiném místě a je potřeba pomocníků… 

4.-5.červen = VELKÁ ČERVNOVÁ HRA, obnova po 

 několika letech a musí být min 10 díťat….. 

10.-11.červen = MČR TZ KRALOVICE, máme sice 

 jen dva závodníky, ale je třeba je tam dostat 

11.červen-SO = BRIGÁDA HUTĚ + TÁBOŘIŠTĚ, 

 na obou latifundiích je potřeba zamakat…. 

17.-19.červen = LUŽNICE, poplujeme další úsek té- 

 to řeky, přihlášky k V.H. až do naplnění kapa- 

city lodí, musí být min. 3 dospělci, poplatek je člen „D“ 100,ost.TOM 

250,nečlen 400… 

24.červen-PA = STAVBA TÁBOŘIŠTĚ – NAKLÁDÁNÍ, na Hutích a je pot- 

 řeba zejména chlapských rukou, info na oddílovém webu… 

25.-26.červen = STAVBA TÁBOŘIŠTĚ, sraz je v 8.00 u Pastuše, nebo v 

 8.30 přímo na místě, je potřeba rukou všech velikostí a velmi uvítáme 

 rodiče našeho členstva, přátele oddílu, papu a pití zajištěno spolu s 

 úsměvem ke každému brigádníkovi, možnost přespání na druhý den ve 

 stanu, v neděli dodělávky a konečné vyšperkování, prosím nezapome- 

 nout na příslušné nářadí na montování podsad…. 

26.6.-1.7. = HLÍDÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ, to aby ho neobydleli kňouři a bažanti 

 hlídá se ve dne i v noci a každý člobrďa ochotný podílet se je vítán, 

 hlašte se u V.H. s nabídkami, úžasné místo na meditace, přemýšlení, 

 ba i lásku, a je za to několik hodin se stravou…. 

2.-9.červenec = LETOS…..LAŠSKO 2022… 

12.červenec-ÚT = PŘÍPRAVA LT, Star. 15.30… 

14.červenec – ČT = PŘÍPRAVA LT, Star. 15.30…. 

16.-30.červenec = LT „ŠUMAVA S OTAVOU „ 

 museli jsme změnit lokaci a místo Slovenska 

 budeme poznávat pěšom Šumavu a vodmo  

 Otavu ze dvou tábořišť, je nás zatím něco 

 přes 20, takže je možnost se zúčastnit... 

31.7.-4.8. = KOLMO „VALTÍNOV 2022“….. 

1.-5.srpen = ČUNDR 2022… 

5.-13.srpen = RAKOUSY 2022…. 

20.-27.srpen = PACOVSKÉ PRÁZDNĚNÍ 2022.. 

27.srpen-SO = BOURÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ, opět s potřebou spousty rukou… 

 informace budou včas na oddílovém webu….. 



VÝROČÍ MĚSÍCŮ…. 
NARODILI SE -7.6.L.Pípalová 13,8.6.I.Plášilová 47,6.6. 

 Seidl st.49,11.6.P.Svoboda 61,13.6.M.Hřebík 54 

 + V.Kudrna 12,28.6.J.Diviš 37,27.6.P.Štolba 30, 

 3.7.K.Štolbová 39,8.7.A.Hronková 13 a P.Marek 45, 

 5.8.MTětour 8,12.8.A.Plášiloví 48,26.8.E.Bílková 15, 

 28.8.M.Strnadová 14, 29.8.Jos.Plášil 18,30.8.B. 

 Strnadová 11 let 

SVÁTKUJÍ – 1.6.Laura Kuranová,18.6.Milanové Novák a 

 Plášil,24.6.Janové Seidlové a Diviě,13.7.Markéta 

 Strnadová,14.7.Karolína Získalová,16.7.Luboš Plá- 

 šil,24.7.Kristýna Jelšíková,4.8.Dominik Votápek, 

 12.8.Klára Svobodová,13.8.Alena Plášilová,17.8. 

 Petra Seidlová,26.8 Luděk Schreiber, 31.8.Pav- 

 lína Šeniglová.. 

  VŠEM BLAHOPŘEJEME A TŘEPEME !!! 

K   Z A M Y Š L E N Í….. 

Na začátku dubna měl být v Zámeckém parku další ročník akce PACOVSKÝ 

OUTDOORÁČEK, ale museli jsme akci přesunout na nový termín, jelikož se 

tam konalo krajské kolo nějakého „diskogolfu“ a asi bychom si navzájem 

překáželi a myslím, že bychom tento souboj prohráli a mohlo by být nebez- 

pečno zejména pro naše účastníky. Loňský ročník se uskutečnil v Sováči a 

celkem se na akci sešlo přes padesátku lidiček. Opět je akce určeně zej- 

ména pro děti do 10ti let, to ať půjdou samostatně nebo s doprovodem  

( zde bych rád, aby fungovali jako doprovod naši členové). Opět trasa bude 

vyznačena s plněním úkolů outdoorového stylu – plížení, nahoru-dolu,hod na 

cíl, lanová lávka, pohádkové postavy, kličkovana, uzel na botě,atd,atd. Vše 

bude měřeno, vyhodnoceno a seřazeno. Máme opět trika,medaile,nějaké 

ceny,dobrůtky. Bude párek v rohlíku, pitivo,atd,atd. K tomu je potřeba 

nějaké to lidstvo – na kontroly, počtáře,k párkům,k čepování,stavbě trati, 

atd,atd. Prosím hlašte se a potvrzujte účast. Do oběda by mělo být hotovo 

Pozvání šlo do škol základních i mateřských a visí plakátky…… 

O D D Í L O V É    D R B Y …. 

= nezapomeňte, že máme mít všici čisté svědomí s plněním brigádnických 

   hodin a již je polovina roku… 

= rušíme možnost ubytování pro 15 lidiček z Ukrajiny na Pastoušce a dě- 

   kujeme všem za rychlou pomoc, nakonec ji nebylo zapotřebí, jelikož na  

   Vysočinu nikdo nechce a přes 400 míst zůstalo nevyužito… 

= letošní PACOVSKÉ DOVÁDĚNÍ se vraci se základnou na základní škole 

   a koncem na Hutích o prvém víkendu v řijnu…. 

 

PŘEJI VŠEM KRÁSNÉ LÉTO S ČISTÝM SVĚDOMÍM,,, 

          Vašek H. 


